
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rilevato che l’ufficio di Polizia Municipale ha necessità di consultare l’archivio
centrale PRA gestito dal Centro Elaborazione dati dell’ACI per le esigenze di servizio;
Rilevato che l’ANCITEL SPA di Roma è in possesso del Servizio di base ad un costo di
€ 360,00 (iva esclusa) e del Servizio banca dati PRA di € 333,70 (iva esclusa) per
abitanti fino a 3.500 per l'anno corrente;
Rilevato che l’abbonamento per il servizio di base consente l’accesso a:

Anci Risponde – servizio di consulenza on line dedicato all’attività operativa1.
degli Enti locali. Offre un supporto tecnico di immediata fruibilità attraverso
tempestive risposte ai quesiti di carattere giuridico-amministrativi con
aggiornamenti in funzione delle ultime novità legislative;
Giornale dei Comuni – lo strumento d’informazione che da anni assicura ad2.
amministratori, dirigenti e funzionari locali, l’aggiornamento immediato,
puntuale e sistematico su tutte le novità che toccano da vicino il loro operare
quotidiano;
Documentazione – la banca dati specializzata per gli Enti locali, contenente una3.
selezione di leggi e decreti legislativi, disposizioni attuative, sentenze, pareri e
segnalazioni bibliografiche. Offre alla consultazione dei documenti rilevanti del
dibattito legislativo e diffusi nei media del settore;
Normativa Ambientale – il servizio, erogato attraverso una newsletter mensile,4.
consente ai Comuni di avere un aggiornamento puntuale e completo
sull’evoluzione della normativa di settore, dalle attività preparatorie fino
all’emanazione ufficiale dei provvedimenti in materia di ambiente;
Laboratorio Privacy – incluso gratuitamente nei SDB solo per i comuni fino a5.
3000 abitanti – è il servizio realizzato per rispondere alle esigenze degli Enti
locali relativamente ai principali adempimenti richiesti dal Regolamento UE
679/2016 che consente un aggiornamento costante e continuo del proprio
Registro dei Trattamenti come previsto dalle nuove regole Privacy.

Rilevato che la spesa annuale a favore di ANCITEL SPA per accedere al Servizio di
base e all’Archivio Centrale PRA gestito dal Centro Elaborazione dati dell’ACI,
ammonta complessivamente ad € 693,37 oltre IVA;
Ritenuta la necessità e l'opportunità di provvedere ad impegnare la somma complessiva
di € 693,37 (iva esclusa) a favore dell’ANCITEL SPA di Roma, con imputazione della
spesa al Cap. 524 “Ufficio polizia acquisto di beni” del Bilancio 2019 che presenta la
sufficiente disponibilità;

COPIA DI DETERMINAZIONE VIGILANZA

Numero  2   Del  18-02-2019
 Reg. generale 20

Oggetto: ABBONAMENTO  SERVIZI DI BASE  E BANCA DATI ACI PRA
- ANNO 2019. IMPEGNO DI SPESA



Dato atto che la fatturazione verrà emessa dall’Automobile Club d’Italia secondo le
modalità riportate nelle condizioni di abbonamento;
Attesa la propria competenza ai sensi dell'Art.27, comma 9, del D.Lgs.25.2.1995 N°77;
Dato atto che è stato acquisito da parte dell'ufficio finanziario l'attestazione relativa alla
copertura finanziaria ai sensi dell'Art.153, comma 5 del D.Lgs. 18.8.2000, N°267;
Vista la Delibera di Giunta Comunale N° 54 del 30.03.2006, esecutiva, avente per
oggetto “Organizzazione dei Servizi Comunali”;
Visto il D.Lgs 18.8.2000,N° 267;
Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente e ne costituisce1.
motivazioni a termini di legge;
Di impegnare a favore dell’ANCITEL SPA, la somma complessiva di € 693,372.
(iva esclusa) per l’abbonamento per l’anno 2019 alla banca dati PRA e SDB,
Accesso Tramite Servizi Telematici ANCITEL, al Cap. 524 “Ufficio polizia
acquisto di beni” del Bilancio 2019 che presenta la sufficiente disponibilità;
Dare atto che l’Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti3.
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e
185 del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.

Il Responsabile del Servizio
F.to MACCIONE DANJLO

UFFICIO DI VIGILANZA n. 2 del 18-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. MACCIONE DANJLO al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to MACCIONE DANJLO

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 28-02-2019
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 28-02-2019            Il Resp. dell’Area Amministrativa
                                            F.to Di Medoro Giacomino

          F.to Dott. Di Felice Mauro

UFFICIO DI VIGILANZA n. 2 del 18-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


